[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2022 года                         № 141                                          с. Целинное

О введении запрета 21.05.2022 года продажи алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Целинного муниципального округа Курганской области, постановлением Правительства Курганской области от 14.04.2022 года №98 «О введении особого противопожарного режима на территории Курганской области», приказом Департамента экономического развития Курганской области от 10 мая 2018 года № 85-ОД «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности на территории Курганской области в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и запрете продажи алкогольной продукции на территории Курганской области», в связи с проведением на территории Целинного муниципального округа мероприятий и церемоний, посвященных проведению Последних звонков, в целях недопущения продажи несовершеннолетним алкогольной продукции и противоправных действий гражданами в состоянии алкогольного опьянения и в связи со сложившейся пожароопасной обстановкой Администрация Целинного муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести запрет на территории Целинного муниципального округа 21 мая 2022 года на розничную продажу: алкогольной продукции, в том числе, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также вина, игристого вина (шампанского).
2. Рекомендовать отделению полиции «Целинное» МО МВД России «Куртамышский» (по согласовавню) обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://admcr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Целинного муниципального округа
А.В. Сытов

Бисимбаева С.А.

2-19-97